GERVASIUS *Ricobaldus*, Ferrariensis, Canonicus Ravennatensis, scriptor *Pomarii*, sive *Chronici totius Orbis*, ex pomariis multis unum conserere se professus, ex *pomariis Hieronymi, Prosperi, Mileti, Isidori, Eutropii, Pauli Diaconi, Rufini, Petri Trecentis, Pauli Orosii, et T. Livii*. In sex illud libros dividitur teste Vossio pag. 500. quorum tres primores ab Orbe condito ad Christum natum, tres posteriores a Christo nato ad Annum 1300 progrediuntur ita, ut

quartus exhibeat gesta Imperatorum aliorumque Principum: quintus Orbem terrarum describat, sextus denique successionem Pontificum sediumque illustrium quatuor Antiochenaе, Hierosolymitanae, Alexandriae et Ravennatensis persequatur, omissis Constantinopolitanis, quod non ab Apostolorum temporibus, sed a Constantini Magni aetate coeperint. Hoc opus quod cum Regine et Sigeberto in lucem dare voluit Petrus Scriverius, necdum publice exstat quod sciam, neque ejus *epitome*, cujus apud Hieron. Rubeum mentio. Itaque et videtur ignotus fuisse Benedicto Bacchinio, clarissimo Agnelli, qui Vitas Pontificum Ravennatens. scripsit, editori. Desideratum jam esse nec repertum cum Scriverii Bibliotheca, sectione publica distraheretur Sandio testatus est V. C. Johannes Georgius Graevius. Sed MS. hodie servatur iste Codex emtus cum aliis Scriverianis ab Augusto gloriosae memoriae Duce in Bibliotheca Guelpherbytana, ex quo partem de Imperatoribus a Carolo Magno ad Annum 1298. edidit praeclarus Eccardus tom. 4 scriptorum medii aevi pag. 1450 et aliam de Pontificibus Romanis a Petro Apostolo ad Annum 1300 pag. 1490. nec non ex alio Codice Regio Berolinensi pag. 1225-1298. *Compilatione Chronologicam* ab Orbe condito ad Annum 1312. Alium Codicem MS. Pomarii servat Bibliotheca publica Leidensis ex legato celeberrimi Viri Jacobi Perizonii. Exstat quoque in Bibliotheca Altdorfinae Academiae ex legato Oelhafiano, ut didici ex celeb. Jo. Davidis Koeleri directorio Freheriano p. 12. ne de Vaticano Codice et Mutinensi jam referam, aut de Italica versione Comitissae Matthaeae Mariae Bojardi.

GERVASIUS *Tilberiensis*, Friderici Spanhemio filio tom. 2. Operum pag. 594. *Tilburiensis*, Gesnero *Tilgersensis*, Possevinno *Tilgeriensis*, Aliis *Tillebesius*, vel *Tillembergensis*, Lycostheni *Tibelensis*, Lelando cap. 481. *Tillebirius*, Anglus, a patria Tillae curia, oppidulo Ostro-Saxonum in litore aestuarii Tamesis fluvii. Profectus in Germaniam et charus Othoni IV. ab An. 1208. ad 1218. Imperatori, qui maternum genus a nobili heroina Anglica deduxit:

inde ab eo Oratoris, Cancellariique et Regni Arelatensis, sive in regno illo Imperialis aulae Mareschalci auctus dignitate, ei dedicavit *Ota Imperialia*, a) sive ab origine rerum repetitum Historico, Geographicum opus et Physicum, distinctum per tres libros, sive *decisiones*, quod primus integrum edidit illustris Leibnitus tom. 1. scriptorum Brunsvioensium p. 884. 1004. Operi subijuncta *Epistola* Gervasii ad Magistrum Johannem Mareum, Imperatoris Secretarium, qua eum rogat, ut sit inter dulcedinem Principis et devotionem subditi liberalitas ejus dextra mediatrix, *ut quod in me operatur pia devotio ad mendum, te mediatore operetur effusa Principis largitas ad gratificandum*. Denique emendationes ex quatuor Codicibus MStis Paris. et supplementa addita t. 2: p. 754. 684. Partem operis ex Codice Helmstadiensi ediderat Vir praeclarus Joachimus Johannes Maderus, Helmstadii 1673. 4. nimirum ex decisione secunda Caput XVI. XVII. XVIII. XIX. XX. a) additis Epistolis XXIII. Caroli IV. et ANONIMI Compilatione Chronologica a temporibus Caroli Magni ad Annum 1410 et praemissa erudita praefatione de Arelato et regno Arelatensi. Nec plura Gervasii quam cap. XVIII. XIX. XX. Decisionis secundae dederat Andreas du Chesne tom. 3. scriptorum de rebus Francorum pag. 363. 373. Caetera scripta Baleo III. 58. et Pitseo pag. 274 memorata sunt: *Illustrationes Galfridi Monemuthensis, libri IV. Historia terrae sanctae. De origine Burgudionum. Facietiarum liber* ad Henricum II. juniorem. *Tricomnium Angliae*. His addenda *Metrica descriptio balneorum Puteolanorum*, teste Theodorico de Niem: Nam *mappam* sive *descriptionem Mundi*, et *de mirabilibus Orbis*, partes otiorum Imperalium esse mihi persuasero. Vide RICOBALDUS.

GIBUINUS sive GEBUINUS Lingonensis sive Catalaunensis potius, Episcopus ab A. 962. a) *eruditissimus, sagacissimusque*. Vide

a) Actori speculi exemplorum IX. 42. *de mirabilibus terrarum et Imperialibus solatiis*.

b) edit. Leibnit. pag. 927. 947.

c) Sammarthan. tom. 2 p. 505. sed.

Glabrum Radulfum lib. 2. hist. c. 11 apud Duchesium t. 4 pag. 22. ubi refert quare LEUTARDUM haeticum compe- scuerit. *Rhythmi ejus de paradiso* non noti mihi nisi ex Cangio.

GILBERTUS, *Gille, Gillebertus, Gislebertus, Sillebertus, Gisbertus, Gislebertus* Alexandrinus Alexandria Statiellorum in He- truria, Ord. Praed. discipulus Thomae Aquinatis, clarus scientiae Theologicae laude circa Annum 1285. Vide Jacobum Quetif tom. 1, pag. 403.

Versus qui a Thoma Rudborne in H. War- thoni Anglia sacra tom. 1, pag. 242 afferuntur ex GILBERTI *Historia Alexandria* capite. petiti sunt ex GVALTERI Alexan- dreide lib. 1. v. 162 seq. de quo infra.

GILBERTUS *de Aquila*, cujus *Compendium Medicinae* septem libris MStum memorat Sanderus in Biblioth. MS. Belgica pag. 194. non diversus ut videtur a GILBERTO *Anglico* cujus *Laurea Anglicana* sive *Compendium Medicinae*, de morbis universalibus et particularibus prodiit Lugduni 1510 4. atque deinde Genevae 1608 4. Eum circa Annum 1280. vixisse probat Joan. Friend in historia Medica, quam si placet consule. GILBERTO *Leglaeo* *Compendium Medicinae* septem libris constans tribuit Baleus III. 63 et Pitseus pag. 277. ajuntque hunc circa Annum 1210 etiam scripsisse *de viribus aquarum et specierum: de proportionibus fistularum, de judicio patientis, de re herbaria, de particularibus morbis, thesaurum pauperum et de tuenda valetudine*. Praeterea in *aphorismos* et in versus *Aegidii Parisiensis*.

GILBERTUS Monachus Ord. Bened. Antissiodorensis circa An. 1048 scripsit vitam *S. Romani* Confessoris Sec. VI. *libris* 2. obviam in Mabillonii Sec. 4. Benedictin. p. 82 et in Actis Sanctor. t. V Maji 22 p. 153.

GILBERTUM *Arithmeticum* laudat Alanus pag. 74 Anti Claudiani.

GILBERTUS Abbas *Aureae* vallis, Ord. Cisterc. circa Annum 1200 cujus *versus in Sanctiss. Eucharistam* in Petaviano Codice evolvit Labbeus pag. 59. Bibl. novae MSS.

GILBERTUS propter habitudinem capil-

lorum *Crispinus*, ab A. C. 1084 ad 1117. Abbas *Westmonasteriensis*, Ordinis Benedictini, scripsit teste Trithemio cap. 353 et II. 405 illustr. Benedictin. ad *Anselmum*, Cantuariensem Archiepiscopum, *altercationem Christiani cum Judaeo* quodam (quem Judaeum eruditum Moguntiacensem fuisse Baleus et Lelandus cap. 152 testantur) de *Fide Christiana* interlocutoribus Gamaliele et Paulo: quae Gilberto etiam tribuitur a Lelando et Baleo, et in Codicibus MSS. a) ex quorum fide illam una cum praemissa ad Anselmum Epistola b) edidit Gabriel Gerberonius in praeclara sua Anselmi editione Paris. An. 1675 recusa An. 1724. p. 542. De hoc Gilleberto videndus Joannes Picardus in notis ad lib. 2 Epist. Anselmi XVI. Altercatio haec sine nomine auctoris prodierat Colon. 1537 fol. et contracta atque interpolata cum praefatione ad *Alexandrum* Lincolniensem Episcopum, sub nomine GUILIELMI de *Campellis* in tom. XX. Bibl. Patrum Lugd. pag. 1884. Caetera Gisleberti scripta laudantur Commentarius in *Esaiam* et *Jeremiam*: *Homiliae in Canticum Canticorum*: *de casu Diaboli*, *de anima*, *contra peccata Cogitationis, locutionis et operis*. *In prologos S. Hieronymi in Biblia*, et liber ad *Cantorem Sagiensem*. Denique *Vita Herluini Abbatis Beccensis*, de quo Guil. Gemmeticensis lib. VII. hist. Normannorum cap. 22. pag. 279. *Si quis*, inquit, *conversionem et conversationem ipsius plenius nosse desiderat, librum qui de vita ejusdem patris venerandi, eleganti sermone conscriptus est a viro religioso Gisleberto Crispino, postea Abbate Westmonasterii, et tam nobilitate generis, quam scientia seculari et Divina pollenti perquirens relegat, in quo sufficienter reperiet unde suo desiderio satisfaciat*. Haec vita edita a Dacherio ad calcem Lanfranci operum Paris. 1648 fol. *Librum de statu Ecclesiae*, quem huic Gilberto Pitseus tribuit, GILBERTI Lumicensis esse, Oudinus tom. 2, pag. 929 et 957. Caveus ad Annum 1104 aliiq. anuotarunt.